[image: герб новый.jpg]

АДМИ Н ИСТРАЦИЯВОЛОДАРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]    №2316	от 10.08.2023
О введении режима повышенной готовности в связи со сложной пожароопасной обстановкой и обеспечения безопасности на водных объектах, местах массового отдыха  людей на воде Володарского муниципального округа Нижегородской области

	             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Правительства Нижегородской области №317 от 17.04.2023г. «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима», в связи с повышением температуры окружающей среды, сложившейся сложной пожароопасной обстановкой на территории Володарского муниципального округа, и необходимостью обеспечения безопасности на водных объектах, имеющих традиционные места купания, являющихся несанкционированными местами массового отдыха  людей на воде, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 08.00 часов 10 августа 2023 года режим «Повышенной готовности» на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области.
2. Запретить посещение лесов, традиционных мест купания, являющихся несанкционированными местами массового отдыха  людей на воде на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области.
3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МСУ
Володарского муниципального округа                                        Г.М. Щанников
 (
А
)
image1.jpeg
%R

— —